

Polis Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven

Polisnummer 92784678

Datum afgifte 4 april 2024

Blad 1 van 4

Algemeen

Verzekeringstermijn	Uw Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven is verlengd vanaf 27 mei 2024 en loopt tot 27 mei 2025. We verlengen de verzekering daarna steeds met twaalf maanden.
Verzekeringnemer	IVN, Instituut voor Natuureducatie en duurzaamheid
Rechtsvorm	Vereniging
KvK-nummer	34147938
Verzekerde bedrijfsactiviteiten	Stichting en vereniging van vrijwilligers en beroepskrachten die zich bezighoudt met activiteiten zoals vermeld in clause AVB991 'Verzekerde bedrijfsactiviteiten'.
Postadres	P.O. Box 20123 1000 HC AMSTERDAM

Premieoverzicht

Premie per jaar

Dekking Aansprakelijkheid	€	7.664,08
Subtotaal	€	7.664,08
Assurantiebelasting	€	1.609,45
Totaal per jaar	€	9.273,53

Premieverrekening

Voor deze wijziging door u terug te ontvangen € 83,52 (inclusief assurantiebelasting). Dit is een eenmalige verrekening in verband met de wijziging.

Bedankt voor het doorgeven van de actuele gegevens. Uw verzekering is weer actueel.

Toepasselijke polisvoorwaarden en clausules

Polisvoorwaarden	AVB100.2111	Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven
Clausules	AVB042	Stichting; bestuur en vrijwilligers meeverzekerd
	AVB051	Opzicht; schade aan zaken van klanten meeverzekerd

Nationale-Nederlanden

Prinses Beatrixlaan 35
Postbus 93604, 2509 AV Den Haag

www.nn.nl
zakelijkschade@nn.nl

AVB053	Opzicht; schade aan zaken in huur of bruikleen meeverzekerd
AVB054	Letsel of overlijden van bezoekers
AVB990	Gelieerde onderneming
AVB991	Verzekerde bedrijfsactiviteiten

Dekkingsoverzicht

Dekking	Aansprakelijkheid
Verzekerd bedrag	€ 2.500.000,- per aanspraak
	€ 5.000.000,- per verzekeringsjaar
Aantal leden	30649
Eigen risico	€ 250,- per aanspraak voor schade aan zaken

Aanvullende dekkingen bij Dekking Aansprakelijkheid

Dekking Opzicht is meeverzekerd

Verzekerd bedrag	€ 25.000,- per aanspraak
	€ 50.000,- per verzekeringsjaar
Eigen risico	€ 500,- per aanspraak voor schade aan zaken

Per verzekeringsjaar vergoeden we voor de dekking Aansprakelijkheid en de aanvullende dekkingen nooit meer dan € 5.000.000,-.

Uw verzekeringsadviseur

Quintes Noord Holland B.V. (adm.nummer: 00321396)
Telefoonnummer: 020 4961800 of mail naar: aalsmeer@quintes.nl

Heeft u vragen?

Heeft u vragen over deze polis? Stel ze gerust aan uw verzekeringsadviseur Quintes Noord Holland B.V., telefonisch via 020 4961800, of per e-mail aan aalsmeer@quintes.nl.

Den Haag, 4 april 2024



Edwin Grutterink
Directeur Schade Intermediair

Clausules Aansprakelijkheidsverzekering Bedrijven

AVB042 Stichting; bestuur en vrijwilligers meeverzekerd

Naast de verzekerden die in de polisvoorwaarden staan onder het kopje 'Wie zijn verzekerd?', zijn ook de volgende (rechts)personen verzekerd:

- a. de stichting;
- b. het bestuur en de bestuursleden van de stichting, als zij in die functie activiteiten verrichten;
- c. de vrijwilligers van de stichting, voor zover zij in stichtingsverband optreden. Hierbij is ook de aansprakelijkheid van de vrijwilligers ten opzichte van elkaar verzekerd.

Niet verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade die veroorzaakt is door diefstal, verduistering, vermissing of verwisseling van zaken.

AVB051 Opzicht; schade aan zaken van klanten meeverzekerd

Verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade aan zaken van klanten voor zover u, een andere verzekerde, of iemand anders namens u of hem:

- a. die zaken onder zich had om ze te bewerken en/of te behandelen; óf
- b. werkzaamheden aan die zaken verrichtte.

Dit wijkt af van de uitsluiting die in de polisvoorwaarden staat onder het kopje 'Zaken onder opzicht'.

Voor deze dekking geldt een eigen risico en een verzekerd bedrag per aanspraak, met een maximum per verzekeringsjaar. Deze bedragen staan op uw polis bij 'Aanvullende dekking(en)' onder 'Dekking Opzicht is meeverzekerd'.

Let op: Deze dekking geldt niet voor schade aan motorrijtuigen en (lucht)vaartuigen.

AVB053 Opzicht; schade aan zaken in huur of bruikleen meeverzekerd

Verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade aan zaken van derden, die is veroorzaakt toen u of een andere verzekerde die zaken in huur of bruikleen had.

Dit wijkt af van de uitsluiting die in de polisvoorwaarden staat onder het kopje 'Zaken onder opzicht'.

Voor deze dekking geldt een eigen risico en een verzekerd bedrag per aanspraak, met een maximum per verzekeringsjaar. Deze bedragen staan op uw polis bij 'Aanvullende dekking(en)' vermeld onder 'Dekking Opzicht is meeverzekerd'.

Deze dekking geldt niet voor:

- schade aan motorrijtuigen en (lucht)vaartuigen; en
- schade aan zaken die u of een andere verzekerde langer dan twee achtereenvolgende maanden in huur of bruikleen had.

AVB054 Letsel of overlijden van bezoekers

Verzekerd zijn aanspraken op een vergoeding van schade aan personen, die is opgelopen door bezoekers van het bedrijf van u of een andere verzekerde, zonder dat u (of die andere verzekerde) hiervoor aansprakelijk bent/is. Met schade aan personen bedoelen we letsel, aantasting van de gezondheid en/of overlijden, inclusief de schade die daaruit voortvloeit.

Onder bezoekers verstaan we:

- a. deelnemers aan ontvangsten zoals excursies, open dagen, bezichtigingen, bedrijfsbezoeken, die u of een andere verzekerde heeft georganiseerd of heeft laten organiseren;
- b. uw afnemers en personen die namens uw afnemers handelen of die transacties tussen u en uw afnemers uitvoeren;
- c. afnemers van een andere verzekerde en personen die namens die afnemers handelen of die transacties tussen de verzekerde en zijn afnemers uitvoeren.

Verzekerd bedrag

Voor deze dekking geldt een maximum verzekerd bedrag van € 25.000,- per aanspraak met een maximum van € 50.000,- per verzekeringsjaar. Dit bedrag is onderdeel van het verzekerde bedrag dat op uw polis vermeld staat onder 'Dekking'.

Wij stellen de hoogte van de schade vast alsof u of de betreffende verzekerde aansprakelijk is volgens het Nederlandse recht.

Overdragen van rechten

Bij een schade kunnen wij u vragen om uw rechten tegen mogelijke aansprakelijke derden aan ons over te dragen. Dit kunnen we ook vragen aan een andere verzekerde, aan de getroffen bezoeker(s) en/of aan de rechtverkrijgenden en/of de rechtsopvolgers van de getroffen bezoeker(s). Als u of zij deze rechten niet aan ons overdragen, kunnen u en zij geen rechten ontleen aan deze clausule.

AVB990 Gelieerde onderneming

Als verzekerde wordt ook aangemerkt: Stichting Veldwerk Nederland

AVB991 Verzekerde bedrijfsactiviteiten

Stichting en vereniging van vrijwilligers en beroepskrachten die zich bezighoudt met activiteiten op het gebied van natuur- en milieueducatie, onder meer begrepen het geven van voorlichting, het organiseren van tentoonstellingen, cursussen, excursies, wandelingen, natuurkampen, werkkampen en werkdagen voor onder meer onderhoudswerk in natuurgebieden zoals wilgen knotten, hooien en dergelijke, het uitzetten van natuurpaden, het werken met dieren, het maken van routebeschrijvingen enz.